iii.-iiiibiis ri'>i.i:iiaiiti'. i-ii-i-a eum stalu.-iiit jii-nut viderint exjie

d i r e jii-.-i.'.lieli i-mieilii geiiei-alis : I.aleraiieiisisj eniistitu" 

tioiii; i-.iiitr.-i ill.'s qui jiliii-.-i beiii;tieia simul obliiieaiit, edita, 

non olistaiito. — (HKG. 19, L U r": ann . .Xll. e. 60.J 

Il .. luchiepiseopo Eboracensi, .. Wigorniensi et [..] 
Co[ii]re'_n]trensi episcopis. Considorans dilodus filius —. 
Dal. Laterani. XV kalendas mali, anno duodecimo. » 

4S9S Laii-an, 23 avril 1238. 

Willelmo .-Vrnaldi, ordinis Pi-aedicatorum ct Stephann de 

.Sani-tn Tiberin, nrdinis Minorum, inquisitnribus haerelico-
ruiii in fivitate et dinecesi Thnlnsanis, mandai quatenus in 
no.untiii Haymundi Ho.gerii, dieti Minoris, eivis Tholosani, 
— tpli nliiii quibusdam haereticis invitus comiiiunicaverat, 
projitor qund debuerat, haeretica jiravitale suspeclus, susci
pere signum crucis, et qui jinstmniluiu, eum quosdam haere
ticos levelasset, ab haercticoriuii inquisitoribus catlinlicus 
nunliatus fuerat, jirnpter quntl asserebal se non teneri ad la-
bnreni Ilierosolymitanae jieregrinalinnis, — agant secundum 
qund ejustlem Ha.vmundi Rogerii saluti nnverint expedire; 
ei jiaeiiitentiaiu ciinijietenlem injungant, cumque absnlvanl 
ab excnmiminiealione et aliis jineuis, si quas incurreril, prò 
en qund iinndum traiisiverit, — (HEG, 19, f, 11 r"; ann. XH, 
e. 61 ; — POTTHAST 10584 '.) 

tt Willelmo Arnaldi, Predicalorum, et Slephano de Sanclo 
Tiberio, Minorum ordinum fratribus, inquisitoribus here
licorum in civitate et diocesi Tolosan[is]. Raimundus Ro
gerii, dictus Minor, civis Tolosanus, nohls exposuit 
quod, cura ipse olira, conslilulus in paterna poteslalo, 
non suara, sed palris sui, cujus indignationeni llinebat, 
volunlaloin sequens, quibusdam cominunicasset hcre-
llcls, non lamon In herelica pravitate, nec unquam 
crediderit in oosdom : tandem, quia venerabilis fraler 
nosler .. episcopus Portuensis, tunc in partibus illls 
.•\postollce Sedis legatus, illos ijuos invenit de prodicla 
pravilalo suspectos, crucesi.gnarl mandavit, idem, prò 
00 (juod horellcls coramunlcavorat, ul superius est 
oxprossum, do mandalo dlcll legati suscepit cura mul
lis allls signum crucis. Cumque poslmodum, ardore 
fidei vohomonter accensus, Inquisitoribus herelicorum 
a Sodo Apostolica deputatis in penilentiali foro quo 
circa hoc sibi contigeranl, rovolassel, et lanquara callio-
licus delexlssol culpas eliain allorura, in hiis non dc-
forons consanguineis vel ainlcls : ipsi inquisilores, ut 
ab 00 sinistro suspitionis inaleriam amoveront, ipsum 
c;illiolicuin nunliarunl, proni in lilleris oorum, et vein.'-
r.ibilis fralris noslri ,. episcopi, noe non ., abbalis 
Sancii Saturnini, .. niinislri fralrura Minorum el .. 
prioris fr.-itrum Prodicalorum Tolosanorum indo con
fedis, plenius conlindur. Unde, cura, sicut asserii, non 
ila deliquerit quod Jerosolimitano peregrinalionis 
teneatur subire laborom, sod potius fuorit Ecdosio 
fructuosus, in oo quod hordicos rovolavil, propter quod 
.graves inimicilias se asserii incurrisse, nec sit habilis 
ad pugnandum, nobis humililer sujiplicavil ut supor 

I. .-V la date du '24 avril {Vili kalendas maii), d'après WADDi.Nt;, 
-•Iiinales .Viiioniin, t. I l i , p. U, n» 7, et SBARALEA, Buttar. Fran-
ciscan., t. I, p. -239, n" -251): RIPOLL, Bullar. Praedicator., l. I, 
p. 100, n» 180, donne la dale VU kalendas maii ( = -25 avril). 
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lioc providero sibi de benignilate aposlolica curaromus. 
Quia vero nobis non conslitit de preraissis, do discre
lione veslra plenam in Domino fiduciam obtinentes, 
devolioni vestre mandaraus qualenus, consideralis 
diligenler circumslantiis universis, agalis super hoc 
auctoritale noslra cum ipso prout, secundum Deum, 
injuncta sibi alia penilenlia eorapetenli, saluti anime 
sue novorilis expedire, absolvendo ipsum ab excommu
nicationis sententiis ac penis, si quas incurreril prò eo 
quod hactenus non transivit. Dat. Latorani, Vi l l i ka
lendas maii, anno duodecirao. » 

4 8 9 6 Latran. 13 avril 1238, 

Archiejiiscojio Lu.gdnnensi (;t prinri Pnrtarum, Carlhusien-
i«is ordinis, Lu.gdunensis dioeeesis, — audito quoti in ecclesia 
Rrivalensi, Cltiromnntcnsi.s dineeesis. Sedi Aiinstnlicae, sicut 
dicebatur, immediate subjecta, illa jirava t;onsuetudo serva-
batiir, videlicet ut ejusdem ecclesiae canonici in praebendis, 
quasi hereditarin jure, parentibus et eniisanguineis, cnntra 
canonica instituta, succederent,— mandai quatenus, persnna-
lìter ad jiraef.'itam ecclesiam accedenles, inquirant super 
jiraeniissis vcritaleni, ot, si reni inveueriiit ita se lialiere, 
amolis exinde illis qui taliter in praebendis in praefata ec
clesia successerint, el in cnrum locis jiorsonis idoneis substi-
tulis, quae velini el jiossint in eadem (;cclesia deserviro, 
.sujiradictam consuetudinem exindo penitus exslirjient, ct 
alias corrigenda ot reformanda corri.irant ibidem el refor
ment. — (REG. 19, L 11 V; ann. XII, e. 62; — MOUEAU 1192, 

L 19.) 

Il .. arcliiepiscopo Lugdunensi el .. priori Porlarum, 
Cartusiensis o>-dinis, Lugdunensis diocesis. Ad noslram 
audientiam—. Dat. Laierani, idibus aprilis, anno duo
decimo. 11 

489'? Latran, 16 avril 1238. 

Abbati et convenlni .Sancii Eadmundi, Noruici;nsis dine
eesis, si.gnificat se inhibere « ne quis, nisi Romanus Ponlifex 
» vel legatus ipsius, in villa Saneti Eadmundi aut infra 
Il quatuor cruces uno miliario ex quatuor jiartibus a villa 
» dislantes », prout ab « Aloxandro secundn, Lucio [sc-
» cundo]', Adriano [quarto] et Alexandro tertin. Urbano 
» [lerlio], Celestino [tertio], Innocentio [tertin] et Hnniirio 
» [lerlio], Romanis Pontiflcibus », projioncbaiit ijisi ijisnrum 
raonasterio fuisse concessum, « potestatem aiit jus aliquod 
Il sibi valeat vendicare, vel missas publicas aut cnnvcntum 

1. On doit supposer a priori rjue les papes iJiiuini!'r.!'S ici sont 
raugés solon leur ordre chronologiqua. 
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» [celebrare], aut nratnrium seti cajiellam etliflearc aul synn-
» dum seu tpielibet nllicia episenjialia exeriH-re ». — (HEG. 19, 
L i l V"; ann. XII. e 63.) 

Il .. abbati et conventui Sancti Eadmundi, .Xorivicensis 
diocesis. Vestris devolis precibus —. Dal. Laierani, 
XVI kalendas maii, anno duodecimo. » 

4898 Latrali, 15 avril 1-238. 

Abbati de Maseriis, C.-ibilonensis dioeeesis, iit;c non abb.ati 
et priori de I.ueela, Rasiliensis dineeesis, luaiidal qualenus ab 
univ(;rsis abbatibus. prioribus el etuiveni ibus mnnasteriorum 
ordinis Cluniacensis in .'Mamannia l'aeiaiil sibi ileeìmam 
omnium simrum iirnventuum et reddiliiiiiii usque ad trien
nium exhiberi, jier ijisns abbates de Maseriis et tic Liit'i;la ol 
priorem tle Liit;el.-i convertendam in snlutiniiem debiturum 
quibus eci;lesia Cluniacensis usque ad exiiianiliniieiu prenie-
batur. — (HEG. 19. f. lì v"; ami. XII, e, 61; — .1, REU.NOUI.LI, 

Ada Ponli/i-um Helveticn. t. I, ji. 128, n° 192.) 

« „ de Maseriis el ..de Luccla abbalibus et .. priori de 
Lucela, Cabilonensis el Basiliensis diocesum. Ex parto 
dileclorum filiorum .. abbalis el convonlus Cluniacen
sis ecclesie fuil nobis humililer suppllcalum ut eidem 
ecclesie, quo tanto premitur onore debitorum, quod, 
nisi ei celeriler succurratur, verendum est ne absor-
bealur voragine usurarum, ad quas solvendas universi 
ejus redditus vix sulficere assoruntur, cum jara fere sit 
ad exlreraara exinanitlonein redacta, debita providerc 
solliciludine curaremus. Nos ilaque, ipsi ecclesie lan
quam speciali Ecclesie Romane filio paterno compa
lientes affectu, ac allendentes quod, si patialur unum 
membrum, colora membra ei debent compatì et illius 
necessitalis onora supportare, ul sic adimpleant legeni 
Chrisli, mandamus quatonus ab universis abbatibus 
et prioribus eorumque conventibus monasteriorum et 
locis allls Alomannie sui ordinis facialis decimam 
omnium suorum provonluura et reddiluum usque ad 
triennium exhiberi. per manus veslras in solulionom 
debitorum hujusraodi, de ipsorum abbatis el conventus 
conscientia, integro convertendam, eos ad oxhihitionem 
ipsius, si opus fuerit, per censuram ecclesiasticam, 
appellatione poslposita, compellendo ; quicquid indo 
feceritis, nobis fideliter rescripluri. Constilulione do 
duabus dietis in generali concilio odila, non obstante. 
Quod si non omnes ole. Dat. Laterani, XVII kalendas 
mali, anno duodecimo. «